
 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 1 de 1  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 

GABINETE DO MINISTRO 

 

PORTARIA Nº 911, DE 15 DE MAIO DE 2023 

 

Altera a denominação e categoria de cargo e função de confiança no âmbito do 

Ministério da Educação - MEC. 

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e 

tendo em vista o disposto no art. 13, do Decreto nº 10.829, de 5 de outubro de 2021, 

resolve: 

 

Art. 1º Alterar as seguintes denominações e categorias: 

I - 1 (um) Cargo Comissionado Executivo de Gerente de Projeto, código CCE 

3.13, para 1 (um) Cargo Comissionado Executivo de Coordenador-Geral, código CCE 

1.13, da Subsecretaria de Assuntos Administrativos, da Secretaria-Executiva deste 

Ministério; e 

II - 1 (uma) Função Comissionada Executiva de Coordenador-Geral, código 

FCE 1.13, para 1 (uma) Função Comissionada Executiva de Gerente de Projeto, 

código FCE 3.13, da Secretaria-Executiva deste Ministério. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA 

 (Publicação no DOU n.º 92 de 16.05.2023, Seção 1, página 27) 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 

 


